⁴ S. den eigentlichen Bettelbrief an Nikolaus V.: III, 12–15 Datum Terrenovae 26. Augusti (1449) am Schluß: Commendo me Tuae Sanctitati et ut

es die Freunde tun.¹ Daß sein zehnjähriger Knabe Gian Battista Benefizien besaß, welche jährlich etwas mehr als 80 Scheffel Korn abwarfen, beweist der Brief Hieronymus Aliottis, des wenig sympathischen Priors von SS. Flora und Lucilla in Arezzo.² Wie die Pfründenjagd betrieben wurde, schildern ausführlich die Episteln, die sich derselbe Hieronymus nicht entblödete, in sein Epistolar aufzunehmen. Er schrieb am 16. September 1450 von Quarata an den im nahen Pieve die Gropina hausenden Bracciolini: der Profoß der Kirche S. Maria von Arezzo sei soeben erkrankt, zwar nicht schwer, aber bei der überall wütenden Pest müsse man sich vorsehen . . ., denn die Praebende werfe 800 Scheffel Korn ab! Das Kapitel sei Poggios Sohn günstig, und so wolle er auf Bracciolinis Wunsch fleißige Späher um des Kranken Kammer aufstellen, die den Tod schleunigst melden sollten.³ Poggio wandte dagegen die

filii memineris oro, si tempus detur. Timeo Aristotelis sententiam, amorem usu et consuetudine conservari.

¹ III, 6 an Pietro de Noceto: Terrenovae 9. Aug. 1449 . . . Unum te pro nostra amicitia rogo, ut me intimis verbis commendes sanctissimo domino nostro, rogoque ut meminerit Poggii si tempus accidat quo filio meo, prout alias libere et absque exceptione aliqua pollicitus fuit, providere queat usw. . .

² S. Ep. ined. Nr. 53–55.

³ Epp. Hieronymi ed. Scarmalii 1769 IV, 6 Ex Quarata die XVI. septembris 1450. Antonius Joachini cum tuae dominationis sit observantissimus ut est homo diligens et accuratus omni pervigili cura commodis tuis invigilat. Et hac hora scribit ad me Micum de Capponibus Praepositum Ecclesiae Aretinae aegrotatione laboret apud Politianum oppidum sexto lapide miliari a civitate nostra disparatum; quo autem genere morbi vexetur nequaquam scribit. Valere eam praeposituram octingentos sextarios frumenti. Hortatur vero me quod in ipsa itineris porta esse videor, uti per aliquem viatorem haec tibi significem. Polliceturque vota omnia et suffragia Capituli ipsius ecclesiae Aretinae tuo filio affutura. Ego ut Antonii diligentiae aliquid etiam addidisse videar, quum nullus mihi in praesentia ex his, qui praetereunt, fidus nuntius offeratur et res maturitatem videatur reposcere. Non quod illius aegrotatio admodum gravis esse dicatur, sed quoniam haec tempora suspicionem afferunt, nisi hunc hominem ad te domesticum et familiarem meum, per quem nobis significes, quid tibi consilii in ea re sit. Nam si votis nostris adnues, exploratores industros adhibebimus circum ipsius Mici aegrotantis cubiculum, ut si forte decedere illum contingat, id tibi protinus significemus, misso etiam si res postulet sub noctem nuntio. Quod reliquum apud me est frumentum tui tres et viginti sextarios aretinos implet. Vale domine semper mihi venerande. Ex Quarata die XVI. septembris 1450 Civitas nostra et omnis passim ager est pestilens. hec quoque villa Quarata in partem malorum venit. Die Korrektur nach Cod. Aret. 400f. 72¹.